MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
Campus Boa Vista

PORTARIA N° 459/2018/CBV/IFRR, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA/ INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria n° 1.594 de 14 de setembro de 2016,
publicada no Diário Oficial da União N° 178-A, de 15 de setembro de 2016, Seção 2 -
Edição Extra,

RESOLVE:

Art. 1.0  Autorizar o afastamento, com ônus, dos colaboradores/ tutores abaixo
relacionados, no dia 10 de novembro de 2018, para participarem da apresentação da "Oficina
Pedagógica para Imigrantes", atividade integrada com Didática do Ensino de Língua
Estrangeira, junto aos alunos do Curso de Licenciatura Letras/ Espanhol e Literatura
Hispânica, na modalidade EAD do IFRR/Campus Boa Vista, no município de Rorainópolis-
RR, conforme descrição abaixo:

- ALESSANDRA PATRICIA RIBEIRO
- DANIEL FERNANDES SCHRAMM
- ESMERACI SANTOS DO NASCIMENTO
- FRANCISCA TÂMARA EDUARDO RIBEIRO
- HELAINE HELLEN DA SILVA MELO
- IVONE MARY MEDEIROS DE SOUZA
- JOICIVÂNIA DE SOUZA CRISPIM
- JOSEILMA DO NASCIMENTO BEZERRA
- JULIELLY DA SILVA OLIVEIRA
- NATALY NUNES FERREIRA
- SANDRA MILENA PALOMINO ORTIZ
- VIVIANE DIAS ALBUQUERQUE

Art. 2.° Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as
providências cabíveis à aplicação da presente Portaria.

Art. 3.° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

JOS
•

SO dr; ORTEZ
Diretora- 	do Campus Boa Vista

	00000001